
ФНПР 

Региональный союз 

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» 

Президиум 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2026г. г. Иваново 

О физкультурно-оздоровительном мероприятии 

ИОООП «Профсоюзная лыжня -2026» 

№21-5 

В соответствии с планом работы ИОООП на 1 квартал 2026 года 

Президиум 

Регионального союза 

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести физкультурно-оздоровительное мероприятие ИОООП «Профсоюзная 
лыжня -2026» для членов профсоюзов и членов их семей на лыжной базе Оси­
новая гора в городе Шуя 21 февраля 2026 года в 11-00. При проведении меро­
приятия обеспечить меры, по противодействию распространению новой коро-

. навирусной инфекции, установленные Указом Губернатора Ивановской области 
от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима 
повышенной готовности». 

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение №1). 
3. Поручить организационному комитету совместно с Координационным советом 

организаций профсоюзов городского округа Шуя и Шуйского муниципального 
района и Молодежным советом ИОООП подготовку к проведению мероприятия 

и проработать вопрос о заключении договоров ( соглашений) на проведение дан­
ного мероприятия. 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение физкультурно-оздоро­
вительного мероприятия ИОООП «Профсоюзная лыжня -2026» Смирнова Алек­
сандра Евгеньевича - заместителя председателя ИОООП. 

5. Утвердить положение о физкультурно-оздоровительное мероприятие ИОООП 
«Профсоюзная лыжня -2026». (Приложение № 2). 

6. · предусмотреть организацию анимации для зрителей и участников мероприятия. 

7. Транспортные расходы и прокат лыж отнести за счет участников физкультурно­
оздоровительного мероприятия. 

8. Ответственный медицинский работник (врач по спортивной медицине) привле­
кается на договорной основе». 



9. Членским организациям предусмотреть средства на организацию мероприятия. 
1 О :Главному техническому инспектору Докучаевой Анне Геннадьевне обеспечить 

проведение инструктажа по технике безопасности участников физкультурно­

оздоровительного мероприятия. 

11. Финансовому отделу ИОООП предусмотреть выделение денежных средств на 
проведение физкультурно-оздоровительного мероприятия «Профсоюзная 

лыжня -2026». 

Председатель ИОО А.И. Мирской 


	Постановление № 21-5 от 26.01.2026.pdf



